



Przewodniczący Rady  
Powiatu Wrzesińskiego


Września, 19 marca 2019 r.

SOR.0003.4.2019

**Pan**  
**Jarosław Czyż**  
**Radny Rady Powiatu Wrzesińskiego**

W załączeniu przekazuję kserokopię odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 6 marca 2019 r. w sprawie nie wypłacenia subwencji Ośrodkowi Rewalidacyjno – Wychowawczemu „Magiczny Zakątek” we Wrześni.

Przewodniczący Rady

  
Marek Przyjemski

Sprawę prowadzi:

Marta Maciejczak, podinspektor Referatu Kontroli, Obsługi Rady i Zarządu, tel. 61 640 44 35

---

Starostwo Powiatowe we Wrześni  
ul. Chopina 10, 62-300 Września  
tel. 61 640 44 44, fax 61 640 20 51  
[www.wrzesnia.powiat.pl](http://www.wrzesnia.powiat.pl), [starostwo@wrzesnia.powiat.pl](mailto:starostwo@wrzesnia.powiat.pl)



# STAROSTWO POWIATOWE we Wrześni

Września, 18 marca 2019 r.

SE.4331.4.2019

STAROSTWO POWIATOWE  
WE WRZEŚNI

19-03-2019

L. dz. ....  
Podpis 10416/19 Hość zal. ....

**Pan Marek Przyjemski**  
**Przewodniczący**  
**Rady Powiatu Wrzeńskiego**

SOR 18.03  
/W

Odpowiadając na Pana pismo z dnia 8 marca 2019 roku, w sprawie interpelacji Radnego, pana Jarosława Czyża, który wniósł o wyjaśnienie dlaczego nie wypłacono subwencji oświatowej Ośrodkowi Rewalidacyjno – Wychowawczemu „Magiczny Zakątek” za okres: wrzesień - grudzień 2018 roku, informujemy:

Zasady finansowania zadań oświatowych określa ustawa z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych. Na podstawie tych przepisów jednostki samorządów terytorialnych otrzymują subwencję oświatową na realizację swoich zadań w zakresie oświaty. Subwencja jest przyznawana na rok kalendarzowy, zmiana kwoty subwencji w danym roku może nastąpić tylko w sytuacjach wyjątkowych, wskazanych w przepisach prawa oświatowego (np. wzrost zadań oświatowych, wystąpienie zdarzeń nadzwyczajnych, losowych itp.) W kwocie subwencji znajdują się środki na funkcjonowanie szkół i placówek, dla których powiat jest organem prowadzącym, a także środki dla szkół/placówek, w tym ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych, prowadzonych przez podmioty inne niż powiat. Środki te są wypłacane szkołom/placówkom niepublicznym w postaci dotacji ustalonej na dany rok kalendarzowy.

Warunkiem ubiegania się o dotację przez szkoły/placówki niepubliczne, jest spełnienie określonych prawem wymagań i uzyskanie wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Starostę Wrzeńskiego. „Magiczny Zakątek” uzyskał wymagany wpis 29 sierpnia 2018 roku.

Art. 33, ust. 1 cytowanej ustawy stanowi, że dotacja o której mowa powyżej jest

przekazywana pod warunkiem, że organ prowadzący szkołę/placówkę (ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy), przekaze organowi dotującemu (powiatowi) informację o planowanej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok kalendarzowy, na który zostanie naliczona subwencja.

Na podstawie wniosku złożonego we wskazanym terminie, wychowankowie ORW „Magiczny Zakątek” zostali wpisani do Systemu Informacji Oświatowej” i na tej podstawie środki należne placówce znalazły się w subwencji na rok 2019. (stanowisko MEN przedstawione w załączonych pismach dotyczące procedury ustalania i wypłaty dotacji dla placówek niepublicznych jest tożsame ze stanowiskiem i działaniem powiatu wrzesińskiego).

ORW „Magiczny Zakątek” rozpoczął swoją działalność 1 września 2018 roku, w związku z czym nie mógł otrzymać subwencji w roku 2018 roku.

Każda nowopowstała placówka, szkoła niepubliczna, a także publiczna, otrzymuje subwencję/dotację od początku roku kalendarzowego, pierwsze cztery miesiące działalności organ prowadzący pokrywa z własnych środków. Powiat Wrzesiński także znalazł się w takiej sytuacji, subwencję dla nowopowstałych: Szkoły Przesposabiającej do Pracy, Szkoły Podstawowej dla Dorosłych naliczono i wypłacono dopiero od stycznia roku następnego. Podobnie z publicznym przedszkolem specjalnym, jakie powiat otworzył 1 września 2018 roku, subwencję na dzieci tego przedszkola otrzymaliśmy dopiero od 1 stycznia 2019 roku.

Jak wskazano powyżej, jst mogą wnioskować o zwiększenie subwencji oświatowej na dany rok, jeśli zajdą okoliczności określone prawem. Pismem z dnia 18 października 2018 roku, Starosta Wrzesiński, zwrócił się do Ministerstwa Edukacji z wnioskiem o zwiększenie subwencji oświatowej na rok 2018 z tytułu wzrostu zadań oświatowych powiatu wrzesińskiego. Wśród argumentów uzasadniających potrzebę zwiększenia subwencji była między innymi informacja o powstaniu niepublicznej placówki „Magiczny Zakątek”, a także przedszkola specjalnego „Mali Zdobywcy” przy Zespole Szkół Specjalnych. Pismem z dnia 3 grudnia 2018 roku, Dyrektor Departamentu Współpracy z Samorządem Terytorialnym MEN odpowiedział, że subwencja nie zostanie zwiększona, ponieważ mimo powstania nowych placówek łączna liczba uczniów (wychowanków) w szkołach i placówkach powiatu wrzesińskiego, w roku 2018, nie zwiększyła się.

Z uwagi na to, że środki subwencji oświatowej w roku 2018 nie zabezpieczyły pokrycia kosztów własnych zadań oświatowych powiatu (powiat w roku 2018 musiał

wyasygnować środki z własnego budżetu, ok. 1.500.000,00 zł na wydatki bieżące i ok 7.240.000,00 zł na wydatki majątkowe), a ministerstwo negatywnie zaopiniowało nasz wniosek o zwiększenie subwencji, nie było możliwości wypłacenia Ośrodkowi Rewalidacyjno – Wychowawczemu „Magiczny Zakątek” dotacji za miesiące wrzesień - grudzień 2018r., finansowania za te miesiące nie otrzymało także przedszkole publiczne prowadzone przez powiat wrzesiński.

Należy także podnieść, że nie ma uzasadnienia w żadnym przepisie prawa stwierdzenie, że środki subwencyjne „idą za dzieckiem”. Nie ma regulacji prawnych, na podstawie których powiat może żądać od gmin części subwencji dla dzieci, które od pierwszego września stają się uczniami szkoły, bądź wychowankami placówki prowadzonej przez powiat. Każdego roku około 800 absolwentów gimnazjów/podstawówek staje się uczniami szkół powiatowych i żadna gmina nie przekazuje nam subwencji, która „podążałaby za uczniem”, gminy także nie otrzymują subwencji za miesiące wrzesień – grudzień dla nowoprzyjętych roczników.

Powiat wrzesiński, wspiera powstające placówki niepubliczne. Próbując pozyskać dodatkowe środki na ich działanie przed uzyskaniem dotacji, każdorazowo składa do MEN wnioski o zwiększenie subwencji oświatowej z tytułu wzrostu zadań oświatowych. Jeśli subwencja zostaje zwiększona, nowopowstałe placówki otrzymują określoną dotację. Subwencja za rok 2018 nie została zwiększona.

p. o. Naczelnika  
Wydziału Edukacji i Kultury Fizycznej

  
Katarzyna Starzyńska

Sprawę prowadzi: Marlena Modrowska, podinspektor Wydziału Edukacji i Kultury Fizycznej, tel. 61 640 45 31